

# Die Risikoversicherung

## Freie Vorsorge 3b

Der Schweizerische Kaderverband bietet seinen Mitgliedern die Möglichkeit ihren Vorsorgebedarf mit **günstigen Konditionen und Prämien** individuell abzudecken.

### Ihre Vorteile:

- ▶ Individuelle und den Bedürfnissen angepasste Risikodeckung mit günstigen Konditionen
- ▶ Anmeldung mit vereinfachter Gesundheitserklärung
- ▶ Kurz gefasste und einfache Allgemeine Versicherungsbedingungen (AVB)
- ▶ Summenversicherung
- ▶ Online-Prämienrechner und alle Informations- und Antragsunterlagen unter [www.kaderverband.ch](http://www.kaderverband.ch)

### Ihr Nutzen

<b>Familien- und Konkubinatspartner</b>	Finanzielle Sicherheit für Ihre Familie und Sie. Begünstigung von Lebenspartnern im Todesfall möglich.
<b>Selbständigerwerbende</b>	In Ergänzung zur staatlichen IV sowie sonstigen Vorsorgelösungen (z.B. BVG, 3. Säule etc.). Gegenseitige finanzielle Absicherung der Geschäftspartner für die Weiterführung des Betriebes.
<b>Arbeitnehmer</b>	Als Ergänzung der Risikodeckung aus der beruflichen Vorsorge. Insbesondere sind Invalidenrenten in den üblichen Vorsorgeplänen eher knapp bemessen.
<b>Eigenheimbesitzer</b>	Als zusätzliche finanzielle Abdeckung des Hausbesitzes im Falle von Invalidität und Tod, d.h. Absicherung von Hypotheken und Hypothekenzinsen. Die Versicherung kann an den Kreditgeber verpfändet werden.
<b>Unternehmungen</b>	Zur individuellen und bedarfsgerechten Absicherung der Kaderangestellten in Ergänzung zum BVG.

### Leistungsübersicht

Varianten	Erwerbsausfall	Todesfall	Waisenrente
<b>Versicherungsart</b>	<b>Erwerbsunfähigkeitsversicherung</b>	<b>Todesfallversicherung</b>	<b>Einfache Waisenrente</b>
<b>Leistungen</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▶ Erwerbsunfähigkeitsrente bei langfristiger Arbeitsunfähigkeit (Wartefrist 720 Tage)</li> <li>▶ Wahlweise mit automatischer Steigerung von jährlich 4%</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▶ Todesfallkapital mit konstanter Summe</li> <li>▶ Todesfallkapital mit wahlweise fallender Summe</li> <li>▶ Todesfallkapital linear fallend bis Endalter 64/65</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▶ Einfache Waisenrente bis Alter 18 der Kinder, falls in Ausbildung bis Alter 25</li> </ul>
<b>Zusätzliche Versicherungsdeckungen</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▶ Prämienbefreiung bei Erwerbsunfähigkeit (WF 90 Tage)</li> <li>▶ Alle Prämien mit Krankheits- und Unfalldeckung</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▶ Prämienbefreiung bei Erwerbsunfähigkeit (WF 90 Tage)</li> <li>▶ Alle Prämien mit Krankheits- und Unfalldeckung</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▶ Prämienbefreiung bei Erwerbsunfähigkeit (WF 90 Tage)</li> <li>▶ Alle Prämien mit Krankheits- und Unfalldeckung</li> </ul>
<b>Eintrittsalter</b>	18 bis 64/65	18 bis 64/65	18 bis 64/65
<b>Maximales Endalter</b>	64/65	64/65	64/65
<b>Laufzeit</b>	Flexibel, jährlich kündbar	Flexibel, jährlich kündbar	Flexibel, jährlich kündbar
<b>Begünstigungen</b>	Die begünstigten Personen sind frei wählbar	Die begünstigten Personen sind frei wählbar	In der Prämie sind alle eigenen Kinder des Versicherungsnehmers, welche im Antrag angemeldet wurden, resp. bei Geburt nachgemeldet werden, enthalten.
<b>Auslanddeckung</b>	Die Deckung ist weltweit gegeben	Die Deckung ist weltweit gegeben	Die Deckung ist weltweit gegeben
<b>Steuern</b>	Rentenzahlung ist zu 100% zusammen mit dem übrigen Einkommen steuerbar	Die Kapitaleistung wird getrennt vom übrigen Einkommen zu einem reduzierten Tarif besteuert	Rentenzahlung ist zu 100% zusammen mit dem übrigen Einkommen steuerbar

# Offertanfrage für Freie Vorsorge 3b

Name / Vorname	
Strasse / Nr.	
PLZ/Ort	
Geburtsdatum	<input type="text"/> / <input type="text"/> / <input type="text"/>
E-Mail	
Beruf/Branche	
Kontaktperson	
Telefon	
Versicherungsbeginn	<input type="text"/> / <input type="text"/> / <input type="text"/>

Leistungen	<input type="checkbox"/> Erwerbsunfähigkeitsrente
	CHF <input type="text"/> Wartefrist 720 Tage <input type="checkbox"/> konstant <input type="checkbox"/> 4% steigend
	<input type="checkbox"/> Todesfallkapital
CHF <input type="text"/>	<input type="checkbox"/> konstant <input type="checkbox"/> linear fallend <input type="checkbox"/> fallend CHF pro Jahr <input type="text"/>
<input type="checkbox"/> Waisenrente pro Kind	CHF <input type="text"/> Anzahl Kinder <input type="text"/>

## Offertanfrage senden an:

Schweizerischer Kaderverband, Florastrasse 4, 9000 St. Gallen  
oder per Fax an 071 245 97 08, E-Mail: [info@kaderverband.ch](mailto:info@kaderverband.ch)